
ORIGINALE 

COMUNE DI DOVADOLA – PROVINCIA DI  FORLI’-CESENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Delibera n.  30   

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 53 DEL 2
OTTOBRE 2024 "VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2024-2026 AI SENSI DELL'ART. 175, C. 4, D.LGS. N.
267/2000".

Il giorno 07/11/2024 alle ore 20:30 nell’apposita sala delle adunanze del Comune, si è riunito il

Consiglio Comunale.

Alla seduta risultano presenti i seguenti consiglieri:

Presente Presente

1 - TASSINARI FRANCESCO X   9 – CAGNANI CLAUDIO

2 – FALCIANI MASSIMO X 10 – CAMPORESI ELISABETTA

3 – SCOTTI MARCO X 11 – VALLI ALIDA

4 – CATENELLI LUCA

5 – RAPONI GIULIANO X

6 – FABBRI MARIA PIA X

7 – GURIOLI LINDA X

8 – SCHIUMARINI FRANCESCO

PRESENTI:  6 ASSENTI: 5

Assiste il Dott. ROMANO ROBERTO Segretario Comunale

Assume la presidenza TASSINARI FRANCESCO

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: GURIOLI LINDA, FABBRI MARIA PIA, RAPONI

GIULIANO.

Relazione sul punto all’ordine del giorno la Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria –

Dott.ssa Laura Ragazzini; 

IL CONSIGLIO COMUNALE



Nulla avendo da eccepire,

Visti i pareri espressi sulla proposta deliberativa;

Presenti al momento della votazione nr. 5 consiglieri oltre il Sindaco,

con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di approvare la sotto riportata proposta di deliberazione.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Richiamato l’art. 42 “Attribuzioni dei Consigli” del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. il quale al comma 4°

recita testualmente:

“Le deliberazioni in ordine agli argomenti di cui al presente articolo non possono essere adottate in

via d’urgenza da altri organi del comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle variazioni di

bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni successivi, a

pena di decadenza”;

Richiamato l’art. 21 “Variazione delle previsioni di bilancio” del vigente Regolamento di

Contabilità;

Vista ed esaminata la delibera n. 53 adottata dalla Giunta com.le nella seduta del 02.10.2024 avente

ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 175, c. 4,

D.Lgs. 267/2000”;  

Ritenuto di nulla dover rilevare in merito;

Dato atto che sulla variazione al bilancio è stato acquisito in data 02/10/2024 parere favorevole del

Revisore dei Conti (verbale n. 15);

Per quanto sopra;

SI PROPONE

1. di ratificare la delibera n. 53 adottata dalla Giunta com.le nella seduta del 02.10.2024 avente

ad oggetto: "“Variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 175,

c. 4, D.Lgs. 267/2000”.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                  IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE

               (Francesco Tassinari)                                      (Dott. Roberto Romano)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  sottoscritta Responsabile Ufficio Segreteria

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio on line ove resterà per 15

giorni consecutivi.

LA RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA

                                                                                                           (Dott.ssa Di Fazio Rosa Maria)

  

La su estesa deliberazione è:

 stata dichiarata immediatamente eseguibile in data  

 diviene esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione in albo pretorio on-line, ai sensi dell’art. 134,

3^ comma, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

              LA  RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA

                      (Dott.ssa Di Fazio Rosa Maria)


		2024-11-20T07:52:36+0000
	Francesco Tassinari


		2024-11-20T07:59:59+0000
	Roberto Romano


		2024-11-27T09:56:00+0000
	Rosa Maria Di Fazio




